DE MISSA DEFUNCTORUM.

124. In Missa de *Requiem* varia mutantur et omittuntur præcipue propter has tres rationes: 1º ad servandum antiquum ritum, qui erat simplicior, et huic officio lugubri magis convenit: ita omittuntur ps. *Judica*, *Gloria Patri*, *Gloria in excelsis*, *Credo*, etc. 2º Ob signa solemnitatis, festivitatis et lætitiae, quæ missæ lugubri non convenient: ita omittuntur *Alleluja*, osculum libri evangelii, et consequenter verba conjuncta *Per evangelica dicta*, *Ite Missa est*, benedictio in fine missæ, etc.; item in missa solemani oscula, benedictio subdiaconi post epistolam et diaconi ante evangelium, incensatio ante introitum, varii ritus sub evangelio, cui tantum assistunt duo acolythi in reverentiam evangelii sed sine lumine seu sine signis solemnitatis; item ob eamdem rationem non datur pax, neque patena tenetur a subdiacono. 3º Ob specialem applicationem, scilicet ut sacerdos seipso aliisque fidelibus neglectis solummodo vacet refrigerio et liberationi defunctorum: ita sacerdos ad introitum non signat seipsum sed librum, quasi defunctos signaret et benediceret; ad *Agnus Dei* dicitur *Dona eis requiem*; omittuntur orationes *Jube Domine benedicere*, *Dominus sit*, *Domine Jesu Christe qui dixisti*, benedictio in fine missæ, benedictio aquæ; item in missa solemani benedictio diaconi et subdiaconi, incensatio ministrorum, chori et populi. Fit tamen incensatio oblatorum et altaris ad offertorium in honorem sacrificii, tum etiam quia incensatio cum oratione facta, ad

refrigerium defunctorum conducere potest : quamvis autem omittantur incensationes ministrorum et aliorum, non tamen celebrantis, personam Christi gerentis.

125. *Requiem æternam dona eis, et Requiescant in pace* semper dicuntur in plurali numero, licet pro uno defuncto celebretur : 1º quia Ecclesia non vult liturgiam continuis mutationibus esse subjectam ; 2º quia, sicut in missa de die plures preces omnibus fidelibus applicantur, ita convenit, ut in missa defunctorum quædam etiam applicentur omnibus fidelibus defunctis ; 3º quia, sicut omnes fideles defuncti participant de fructu generali sacrificii, sic etiam congruit, ut in precibus generaliter participant. Illa tamen anima, pro qua specialiter celebratur, nullum inde detrimentum patitur de fructu speciali, qui illi totaliter applicatur.

126. *Offertorium in missa de requiem. Libera animas de pœnis inferni, et de profundo lacu, de ore leonis, ne absorbeat eas tartarus, ne cadant in obscurum.* Hic per infernum vel non intelligitur locus damnatorum, sed purgatorium, quod ratione pœnarum et situs loci infernus, profundus et obscurus lacus, et etiam metaphorice os leonis dici potest; ita ut petatur, ut animæ liberentur non de inferno damnatorum, in quo nulla est redemptio, sed de pœnis purgatori, ne longo tempore pœnis quasi absorbeantur; vel per infernum intelligitur locus damnatorum; sed tunc Ecclesia respicit illud instans, quo animæ constitutæ sunt in exitu vitæ, et orat, ne absorbeat eas tartarus, seu ne pereant; qui sensus confirmari potest ex verbis, quæ in fine dicuntur : *Fac eas, Domine, de morte transire ad vitam.* Hæc ultima verba verificari possunt quoad omnes fideles defunctos, retrahendo illas preces ad tempus, quo animæ de corporibus nondum erant egressæ; quo modo plura verificantur tempore adventus, uti *Rorate cæli* : purgatorium tamen vere mors dici potest, non prout infernus, sed quatenus animas pro tempore privat vita felicissima, aut quatenus ejus pœnæ sunt morte acerbiores.